
NATO’s kollektive 
afskrækkelse
• Brigade
• Luftforsvarsmissiler til fregatterne
•  Forøgelse af Jægerkorpsets og

Frømandskorpsets patruljer
• Evne til ubådsbekæmpelse

Sådan styrkes 
Forsvaret
Forsvarsforliget 2018-2023 sikrer et substan-
tielt løft af Forsvaret som svar på et forværret 
trusselsbillede

National sikkerhed 
•  Øget støtte til politiet med bl.a.

bevogtningsopgaver og dedikeret
helikopterberedskab

• Ekstra vagthold til Livgarden
•  Soldater på højt beredskab ved

fx terrorangreb og kriser

Værnepligt og  
mobiliseringsevne 
•  500 flere værnepligtige
•  Værnepligtsuddannelse målrettes

mobilisering til krise og krig
•  Totalforsvaret styrkes
•  Mobiliseringskompagnier i brigaden
•  Styrket rekrutteringsindsats for at sikre

flest mulige frivillige værnepligtige

Internationale 
operationer 
• Transportfly-kapacitet øges med ca. 20 %
• Reserven til internationale operationer styrkes
• Bidrag til Freds- og Stabiliseringsfonden forøges
• Let infanteribataljon opstilles

Cybersikkerhed 
•  Styrket rådgivning og forebyggelse overfor

offentlige og private aktører
• Udbygning af sensornetværk
• Styrkelse af forskning og uddannelsesindsats
• Etablering af cybersituationscenter
•  Styrkelse af analytiske og teknologiske

kompetencer
•  Pulje på 500 mio. kr. til fremtidens cyber- 

udfordringer

Fordeling af bevillingsløft fra 2018-2023 (Mia. kr.)

2018

0,8

2019

0,8

2020

1,7

2021

1,9

2022

2,8

2023

4,8




